МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» Г. ВОРКУТЫ

ПРИКАЗ

01.09.2021 № 349

О создании комиссии по осуществлению

родительского контроля организации и качества питания обучающихся

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению родительского контроля организации

и качества горячего питания обучающихся в 2021-2022 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю

организации и качества питания обучающихся (приложение № 2).

3. Утвердить график работы Родительского контроля организации питания

(приложение№ 3).

4. Итоги проверок родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся представлять на общешкольных родительских собраниях, совещаниях,

педагогических советах, а также   опубликовывать информацию по результатам проверок на

официальном сайте школы.

Директор Г.А. Сергеева

Anonymous
annotation.freeHand

                                                                                                                         Приложение №1

                                                                                                              к приказу от 01.09.2021 №349

Состав  комиссии по проведению родительского контроля организации и качества

горячего питания обучающихся на 2021-2022 учебный год

№ Ф.И.О. должность

1 Байбекова Ольга Павловна
законный представитель учащегося

4 в класса

2 Феслер Яна Вадимовна законный представитель учащейся
8 б класса

3 Терентьева Мария Яковлевна
законный представитель учащейся

2 б класса

4 Попова Светлана Владимировна
законный представитель учащейся

9 в класса

5 Умурзакова Минзифа Амировна
законный представитель учащегося

7 а класса

Приложение № 2

                                                                                                            к приказу от 01.09.20201№349

План работы

комиссии по родительскому контролю

за организацией питания обучающихся

на 2021-2022 учебный год.

Сроки Мероприятия Ответственны

е

Организационно-аналитическая работа, информационное обеспечение

1 раз в месяц Контроль и заполнение документации (Журнала

бракеража пищевых продуктов и продовольственного

сырья, Журнала бракеража готовой кулинарной

продукции, Журнала учета температурного режима

холодильного оборудования и т.д.).

Члены

комиссии

1 раз в месяц Проверка соблюдения графика работы столовой. Члены

комиссии

1 раз в месяц Контроль качества и безопасности поступающих

продуктов. Проверка сопроводительной документации на

пищевые продукты.

Члены

комиссии

1 раз в месяц Контроль за отбором и хранением суточной пробы в

полном объеме согласно ежедневному меню (включая

пищевые продукты промышленного производства) в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими

требованиями.

Члены
комиссии

1 раз в месяц Проверка целевого использования продуктов питания в

соответствии с предварительным заказом.

Члены

комиссии

1 раз в месяц Контроль рациона питания обучающихся. Проверка

соответствия предварительною заказа примерному меню.

Фактический рацион питания должен соответствовать

действующему Примерному меню.

Члены

комиссии

1 раз в

месяц

Контроль соблюдения условий и сроков хранения

продуктов. Проверка буфетной продукции.

Члены

комиссии

В начале

каждого

полугодия.

Проверка соблюдения требований САНПИН к

оборудованию, инвентарю.

Члены

комиссии

1 раз в

месяц

Контроль за соблюдением принципов «щадящего

питания». (При приготовлении блюд должны соблюдаться

щадящие технологии: варка, запекание, пропускание,

пассерование, тушение, приготовление в

пароконвектомате и т.д.).

Члены

комиссии

1 раз в

месяц

Контроль за массой порционных блюд. Масса порционных

блюд должна соответствовать массе порции, указанной в

примерном меню.

Члены

комиссии

1 раз в Заседание школьной комиссии по питанию с Члены

четверть приглашением классных руководителей 1- 11-х классов по

вопросам: «Охват обучающихся горячим питанием.

Соблюдение сан. гигиенических требований».

комиссии

Методическое обеспечение

По
необходимост

и

Принимать участие в совместных совещаниях, семинарах,

круглых столах по вопросам организации питания.

Члены

комиссии

По
необходимост

и

Рассматривать обращения обучающихся и/или их

законных представителей по вопросам качества и/или

порядка оказания Услуг по организации питания в школе.

Члены

комиссии

В конце

каждого

полугодия

 Организации дежурства по столовой на  переменах. Члены

комиссии

Воспитание культуры питания, пропаганда здорового образа жизни среди учащихся

В течение

месяца

Проведение классных часов по темам организации

правильного питания.

Члены

комиссии

Октябрь

Май

Проведение анкетирования среди обучающихся и

родителей по вопросам качества и организации питания в

школе.

Члены

комиссии

1 раз в

четверть.

Выступление на родительских собраниях по вопросам

организации питания в школе.

Члены

комиссии

                                                                                           Приложение № 3

                                                                                                   к приказу от 01.09.2021 №349

График работы Родительского контроля организации питания

обучающихся МОУ «СОШ №23» г. Воркуты на 2021-2022 учебный год

Дата 1 смена

10-15 число месяца 8.30-9.30- начальное звено (1,2,3,4 классы)

17-22 число месяца 10.30-11.30 –среднее звено (5,6,7 классы)

24-28 число месяца 11.30-12.30- старшее звено (8,9,10,11 классы)

Один раз в месяц взвешивание пищевых отходов после приема пищи.

		2022-05-31T15:39:58+0300
	Сергеева Галина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа